[bookmark: _GoBack]

[image: Описание: Описание: Описание: герб района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 27.03.2023г.                                    № 28

О  наведении санитарного порядка, повышении уровня благоустройства территорий
населенных пунктов и проведении субботников на территории Шумаковского сельсовета Солнцевского района в весенний период 2023 года.
Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях наведения санитарного порядка и улучшения экологического состояния населенных пунктов Шумаковского сельсовета Солнцевского района
1. Провести в период с 30 марта 2023 года по 30 мая 2023 года на территории Шумаковского сельсовета Солнцевского района комплекс мероприятий по наведению чистоты и санитарного порядка.
2. Установить, начиная с 31 марта 2023 года, в  Шумаковском сельсовете Солнцевского района - единый санитарный день (пятница) для проведения работ по уборке территорий.
  3. Утвердить План проведения субботников и озеленения территории муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области  (приложение 1).
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
           5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава   Шумаковского сельсовета
Солнцевского района                                                            И.Н.Горностаева

Приложение 1

План
Проведения субботников и озеленения территории муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области

	№ п.п.
	Мероприятие
	Дата проведения

	Уборка общественной территории и территорий памятников  с. Шумаково,
д. Машкино, с.Плоское, х.Малиновка
	31.03.2023-
14.04.2023

	 Уборка территорий  кладбищ с.Шумаково,с.Плоское.с.Воробьевка
	31.03.2023-
14.04.2023

	Побелка деревьев

	17.04.2023-
28.04.2023

	Озеленение территории (высадка цветов на памятниках  с. Шумаково, д. Машкино, с.Плоское, х.Малиновка)
	10.05.2023-
26.05.2023

image1.png